

Osavuosisikatsaus 1.1.–30.9.

# 2008



## RAUTE OYJ - OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

- Katsauskauden liikevaihto 79,8 Me (85,1 Me) jäi 6 % alle vertailukauden.
- Liiketulos oli 6,1 Me (6,2 Me) ja tulos ennen veroja oli 6,6 Me (6,5 Me).
- Osakekohtainen tulos oli 1,14 euroa (1,24 e).
- Uusien tilausten määrä oli 58 Me (48 Me). Tilauskanta katsauskauden lopussa oli 32 Me (44 Me).
- Vuoden 2008 liikevaihdon ja liiketuloksen arvioidaan jäävän edellisestä vuodesta.

AVAINLUVUT	Q3 2008	Q3 2007	Q1-Q3 2008	Q1-Q3 2007	2007
Liikevaihto, Me	25,2	26,5	79,8	85,1	110,8
Muutos, %	-5	42	-6	16	4
Liiketulos, Me	2,2	2,4	6,1	6,2	8,6
Liiketulos, %	9	9	8	7	8
Tulos ennen veroja, Me	2,3	2,4	6,6	6,5	9,0
Taseen loppusumma, Me	59,7	54,1	59,7	54,1	54,8
Tulos/osake (EPS), euroa	0,40	0,46	1,14	1,24	1,65
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	26,7	28,7	26,7	28,7	29,2
Omavaraisuusaste, %	67	68	67	68	70
Uudet tilaukset, Me	9	22	58	48	90
Tilauskanta, Me	32	44	32	44	56

## TOIMITUSJOHTAJA TAPANI KIISKI: MARKKINANÄKYMÄT HEIKENTYNEET

Alkuvuoden hyvä kannattavuuskehitys jatkui edelleen kolmannella neljänneksellä hyvän tilauskannan ja oman toimintamme onnistumisen ansiosta. Takanamme on vahvan positiivisen kehityksen kausi, mutta tulevaisuudennäkymämme ovat muuttuneet nopeasti epävarmemmiksi viime aikojen finanssikriisin myötä.

Tärkeimpien asiakasteollisuudenalojemme, vaneri- ja LVL-teollisuuden näkymät ovat kesän ja syksyn aikana heikentyneet selvästi myös Pohjois-Amerikan ulkopuolella. Tämä heikkeneminen johtuu vaneria ja LVL:ää käyttävän rakennus- ja kuljetusväline-teollisuuden toiminnan hidastumisesta. Kun tähän lisätään finanssikriisin aiheuttama rahoituksen saatavuuden heikkeneminen ja korkotason nousu, ovat Rauten asiakkaiden investointihalut ja -kyvyt selvästi heikentyneet viime kuukausina. Tämä kehitys on laskenut myös Rauten uusien tilausten määrän alhaiselle tasolle ja tilauskantamme on ohentunut alkusyksyn aikana huolestuttavasti.

Niin vaneri- kuin LVL-teollisuudenkin osalta puutuoteteknologian kysyntä kohdistuu nyt kolmen tyyppisiin hankkeisiin. Pienehköjä,

lyhyen takaisinmaksuajan hankkeita on suunnitteilla normaalisti tai jopa normaalia enemmän. Näillä hankkeilla asiakkaat tavoittelevat säästöjä raaka-aineen, energian, liiman ja työvoiman kustannuksiin. Vakiintuneet toimijat suunnittelevat myös hankkeita, joilla he pyrkivät varmistamaan kilpailu- ja toimituskykyään kysynnän palatessa normaalitasolle. Lisäksi Venäjällä on suunnitteilla joukko puunvientimaksujen synnyttämiä hankkeita, joiden taustalla on sekä venäläisiä että ulkopuolisia toimijoita.

Tässä markkinatilanteessa ovat loppuvuosi ja ensi vuosi haasteellisia. Teemme nyt työtä tilauskannan vahvistamiseksi ja varaudumme myös sopeuttamaan toimintaamme kysyntää vastaavaksi. Tässäkin markkinatilanteessa tavoitteenamme on viimeiselläkin vuosineljänneksellä positiivinen liiketulos.

Elokuussa juhlimme 100-vuotisen taipaleemme pääjuhlaa eri sidosryhmiemme kanssa. Juhlapuheissa tulivat vahvasti esille Rauten menestyksen vankka perusta ja tahto rakentaa tulevaisuutta. Parhaat kiitokseni kaikille Rautea merkkipäivänään huomioineille.

## MARKKINATILANNE

### Asiakasteollisuuksien markkinatilanne

Vaneriteollisuuden markkinatilanne on kesän jälkeen heikentynyt selvästi kaikilla markkina-alueilla. Tärkeimmistä markkina-alueista kysyntä on kohtuullisella tasolla Venäjällä sekä eräiden vanerilevylaatujen osalta mm. Euroopassa, Aasiassa sekä myös Pohjois-Amerikassa. Rakentamisessa ja kuljetusvälineiteollisuudessa käytettävän vanerin kysynnän heikkenemisen taustalla on Yhdysvalloista alkanut ja kolmannella vuosineljänneksellä maailmanlaajuisesti laajentunut yleinen talouden epävarmuus sekä investointien rahoituksen vaikeutuminen. Vaneritehtaat ovat sopeuttaneet tuotantokapasiteettinsa alentuneeseen kysyntään. Julkisesti saatavilla olevien tilastojen mukaan vanerin hinnat ovat pääosin kuitenkin edelleen normaalilla tasolla.

LVL:n (Laminated Veneer Lumber) markkinatilanne on vaikea johtuen rakentamisen vähäisestä määrästä. Useiden LVL-tehtaiden tuotantokapasiteetti on vajaassa käytössä, mutta myös LVL:n osalta hinnat ovat pysyneet normaalilla tasolla.

### Puutuoteteknologian ja teknologiapalveluiden kysyntä

Markkinatilanteen heikentyminen on heijastunut vaneri- ja LVL-teollisuuden investointipäätöksiin ja kunnossapitotarpeisiin sekä laskenut puutuoteteknologian ja palveluiden kysyntää. Viime aikojen rahoitusmarkkinoiden lisääntynyt epävarmuus on vaikeuttanut joidenkin asiakkaiden suunnittelemien hankkeiden rahoitusta ja lykännyt hankkeiden käynnistymistä.

Teknologiapalveluiden kysyntä on säilynyt hyvänä modernisointien osalta. Sen sijaan asiakastehtaiden markkinatilanteesta johtuvat alhaiset käyttöasteet ovat laskeneet varaosien ja huoltopalveluiden kysyntää kaikilla markkina-alueilla.

### Uudet tilaukset ja tilauskanta

Rauten liiketoiminta muodostuu projektitoimituksista ja teknologiapalveluista puutuoteteollisuudelle. Projektitoimitukset kattavat kokonaiset tehtaat, tuotantolinjat

sekä yksittäiset koneet ja laitteet. Teknologia-palveluihin kuuluvat kunnossapito, varaosa-palvelut, modernisoinnit, konsultointi, koulutus ja kunnostettujen koneiden kauppa.

Katsauskauden aikana saatujen uusien tilausten määrä oli 58 miljoonaa euroa (48 Me). Tilausten määrän jääminen alhaiselle tasolle johtuu neuvotteluvaiheessa olevien hankkeiden lykkääntymisestä. Päätösten siirtymisen arvioidaan johtuvan vanerin ja LVL:n kysynnän laskusta, investointien rahoituksen vaikeutumisesta sekä projektitoiminnalle tyyppillisistä aikataulumuutoksista.

Uusien projektitilausten määrä oli 40 miljoonaa euroa (26 Me). Uusista projektitilauksista kohdistui Eurooppaan 55 prosenttia, Venäjälle 36 prosenttia, Pohjois-Amerikkaan 4 prosenttia ja muille markkina-alueille 5 prosenttia. Teknologiapalveluissa uudet tilaukset olivat 18 miljoonaa euroa (22 Me).

Kolmannella vuosineljänneksellä uusien tilausten määrä oli 9 miljoonaa euroa (22 Me). Tilauskanta laski kolmannen vuosineljänneksen aikana 18 miljoonalla eurolla. Tilauskanta katsauskauden päättyessä oli 32 miljoonaa euroa (44 Me).

### Kilpailuasema

Rauten kilpailuasemassa ei ole katsauskaudella tapahtunut merkittävää muutosta. Asiakkaat arvostavat toimitus- ja palvelukyvyyn varmistamiseen tähtäävissä strategisissa investoinneissa kokonaisosaamista ja vahvaa teknologian kehitystä. Asiakkaiden toimittajavalinnoissa Rauten teknologian tarjoamilla kilpailueduilla on suuri merkitys.

## LIKEVAIHTO JA TULOS

Katsauskauden liikevaihto 79,8 miljoonaa euroa (85,1 Me) laski vertailujaksoon verrattuna 6 prosenttia. Liikevaihdon lasku johtui saatujen uusien projektitilausten ajoituksesta ja alhaisesta uusien tilausten määrästä alkuvuoden aikana.

Euroopan osuus liikevaihdosta nousi 47 prosenttiin (26 %). Venäjän osuus liikevaihdosta laski 36 prosenttiin (38 %), Pohjois-Amerikan osuus 10 prosenttiin (24 %)

ja muiden markkina-alueiden osuus 7 prosenttiin (12 %). Teknologiapalveluiden osuus katsauskauden liikevaihdosta oli 24 prosenttia (25 %).

Konsernin liiketulos oli 6,1 miljoonaa euroa (6,2 Me) ja 7,7 prosenttia (7,2 %) liikevaihdosta. Liiketulosprosentin paranemiseen vertailukauteen verrattuna on vaikuttanut tilauskannan suosiollisuus niin tuotteiden kuin maantieteellisen jakaumankin suhteen sekä onnistunut projektien kustannushallinta. Tulokseen sisältyy Pohjois-Amerikan heikkona jatkuvaan markkinatilanteeseen sopeutumiseen liittyviä kertaluonteisia kustannuksia 0,5 miljoonaa euroa.

Katsauskauden tulos ennen veroja oli 6,6 miljoonaa euroa (6,5 Me) ja voitto oli 4,5 miljoonaa euroa (5,0 Me). Tulos osaketta kohti oli 1,14 euroa (1,24 e). Tulokseen osaketta kohti ei ole kohdistunut laimentavia eriä.

Kolmannella vuosineljänneksellä liikevaihto oli 25,2 miljoonaa euroa (26,5 Me). Liiketulos oli 2,2 miljoonaa euroa (2,4 Me) ja 8,8 prosenttia liikevaihdosta (9,2 %). Kolmannen vuosineljänneksen voitto oli 1,6 miljoonaa euroa (1,8 Me) ja tulos osaketta kohti oli 0,40 euroa (0,46 e).

## RAHOITUS

Konsernin rahoitusasema on vahva. Gearing oli katsauskauden lopussa -53,1 prosenttia (-12,8 %) ja omavaraisuusaste 67,4 prosenttia (68,3 %). Taseen loppusumma oli katsauskauden lopussa 59,7 miljoonaa euroa (54,1 Me). Taseen erien ja niistä laskettavien tunnuslukujen vaihtelu johtuu projektiliiketoiminnalle luonteenomaisesta asiakkaiden maksuerien ja projektitoimitusten kustannuskertymien eriaikaisuudesta.

Likvidien varojen 18,7 miljoonaa euroa (4,6 Me) nousuun vertailuvuodesta on vaikuttanut pääosin myyntisaamisten määrän lasku. Liiketoiminnan rahavirta oli 13,7 miljoonaa euroa positiivinen (-16,6 Me). Investointien rahavirta oli -2,3 miljoonaa euroa (-1,1 Me). Rahoituksen rahavirta oli -4,0 miljoonaa euroa (-1,7 Me).

Korollinen vieras pääoma oli katsauskauden lopussa 0,5 miljoonaa euroa (0,6 Me).

Raute Oyj:llä on 10 miljoonan euron yritystodistusohjelma. Yhtiö on kesän aikana uudistanut rahoituslimiittinsä ja sopinut yhteensä 17 miljoonan euron kahdenkeskisistä pitkäaikaisista luottojärjestelyistä Nordea Pankki Suomi Oyj:n, Pohjola Pankki Oyj:n ja Svenska Handelsbanken AB:n kanssa. Yritystodistusohjelma ja luottolimiitit eivät ole olleet käytössä katsauskauden aikana.

## TUTKIMUS- JA KEHITYSMENOT SEKÄ INVESTOINNIT

Tutkimus- ja kehitysmenot olivat yhteensä 3,9 miljoonaa euroa (3,1 Me) ja 4,9 prosenttia (3,7 %) liikevaihdosta.

Investointien kokonaismäärä oli 2,2 miljoonaa euroa (1,1 Me). Investoinnit kohdistuivat pääosin tuotannon kehittämiseen Nastolan ja Shanghain yksiköissä sekä tuotekehitykseen.

## HENKILÖSTÖ

Konsernin henkilöstön määrä oli katsauskauden lopussa 584 (572). Henkilöstön määrä kasvoi Suomen ja Kiinan yksiköissä ja sitä pienensivät Pohjois-Amerikassa tehdyt sopeutustoimenpiteet. Ulkomaisten konserniyhtiöiden osuus henkilöstöstä oli 24 prosenttia (25 %). Henkilöstön määrä kokoaikaisiksi työntekijöiksi muutettuna oli katsauskaudella keskimäärin 564 (570).

## ORGANISAATIO

Rauten kokonaan omistaman Kajaanissa toimivan konenäköön ja muuhun mittausteknologiaan keskittyvän tytäryhtiön Mecano Group Oy:n toimitusjohtaja Pasi Kenola erosi yhtiön palveluksesta 29.7.2008. Uudeksi toimitusjohtajaksi nimitettiin 30.7. – 31.12.2008 väliseksi ajaksi konsernin talousjohtaja Arja Hakala.

## MUITA KATSAUSKAUDEN AIKAISIA TAPAHTUMIA

Pohjois-Amerikan voimakkaasti heikentyneeseen markkinatilanteeseen sopeutumiseksi Rauten Pohjois-Amerikan yhtiöissä suoritettiin huhtikuussa uudelleenjärjestelyjä. Järjestelyjen tavoitteena on pitää liiketoiminta Pohjois-Amerikassa kannattavana myös heikossa markkinatilanteessa. Järjestelyistä kirjattiin kertaluonteisia kuluja 0,5 miljoonaa euroa ensimmäisen vuosineljänneksen tulokseen.

Raute Oyj:n Moskovan edustuston rekisteröintiprosessi saatiin päätökseen kesäkuun lopussa ja toiminta on käynnistynyt kolmannella vuosineljänneksellä. Paikallisen edustuston avulla Raute vahvistaa entisestään läsnäoloaan tärkeillä Venäjän markkinoilla.

Konsernissa on käynnissä prosessi Mecano Group Oy:n fuusioimiseksi Raute Oyj:een ja yhtiöt ovat tehneet päätöksen fuusion toimeenpanosta. Fuusion tavoitteena on selkeyttää konsernirakennetta ja tehostaa toimintaa. Fuusiolla ei ole vaikutusta Mecanon tuotetarjontaan, asiakaspalveluun tai henkilöstöön. Suunniteltu fuusioajankohta on 31.12.2008.

## KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Konsernin kotimaisissa yhtiöissä on päätetty aloittaa valmistautuminen sopeuttamistoimenpiteisiin tilauskannan alenemisen sekä markkina- ja kysyntätilanteen heikkenemisen takia. Näiden sopeuttamistoimenpiteiden arvioidaan koskevan konsernin koko Suomessa olevaa henkilöstöä.

## HALLINNOINTI

Raute Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 2.4.2008. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2007 tilinpäätöksen, myönsi tilivelvollisille vastuuvapauden sekä päätti jakaa osinkona 1,00 euroa osaketta kohti.

Yhtiökokous 2.4.2008 valitsi yhtiön hallituksen vuoden 2009 varsinaisen yhtiökokouksen

päätymiseen saakka kestäväksi toimikaudeksi. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin ekonomi Jarmo Ryttilähti, varapuheenjohtajaksi tutkija Sinikka Mustakallio ja hallituksen jäseniksi DI Ilpo Helander, KTM Mika Mustakallio, DI Panu Mustakallio ja DI Jorma Wiitakorpi. Kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia yhtiöstä ja hallituksen puheenjohtaja, Jarmo Ryttilähti, sekä kaksi hallituksen jäsenistä (Ilpo Helander ja Jorma Wiitakorpi) ovat riippumattomia merkittävistä osakkeenomistajatahoista.

Nimitysvaliokunnan puheenjohtajana jatkaa Jarmo Ryttilähti ja jäsenenä Sinikka Mustakallio sekä merkittäviä osakkeenomistajatahoja edustava Ville Korhonen. Työvaliokunnan puheenjohtajana jatkaa Jarmo Ryttilähti ja jäsenenä Sinikka Mustakallio sekä Jorma Wiitakorpi.

Tilintarkastajiksi valittiin yhtiökokouksessa KHT-tilintarkastajat Anna-Maija Simola ja Antti Unkuri sekä varatilintarkastajaksi KHT-yhteisö Ernst&Young Oy.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien A-sarjan osakkeiden hankkimisesta voitonjakoon käytettävissä olevilla varoilla 400.000 kappaleen enimmäismäärään saakka. Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omia A-sarjan osakkeita koskevasta suunnatusta osakeannista 400.000 kappaleen enimmäismäärään saakka.

## OSINGOT VUODELTA 2007

Varsinainen yhtiökokous päätti maksaa tilivuodelta 2007 osinkoa 1,00 euroa osaketta kohti. Osinkojen määrä on yhteensä 4,0 miljoonaa euroa, josta A-sarjan osakkeiden osuus on yhteensä 3.013.597,00 euroa (2.109.517,90 euroa) ja K-sarjan osakkeiden osuus on yhteensä 991.161,00 euroa (693.812,70 euroa). Osinkojen maksupäivä oli 14.4.2008.

## OSAKKEET

Raute Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä katsauskauden lopussa oli 4.004.758

kappaletta, joista K-sarjan osakkeita (kantaosake, 20 ääntä/osake) oli 991.161 kappaletta ja A-sarjan osakkeita (1 ääni/osake) oli 3.013.597 kappaletta. Osakkeiden nimellisarvo on kaksi euroa. K-sarjan osake voidaan muuntaa A-sarjan osakkeeksi yhtiöjärjestyksen 3. pykälässä esitetyin ehdoin. K-sarjan osakkeen siirtyessä K-sarjan ulkopuoliselle uudelle omistajalle muilla K-sarjan osakkeenomistajilla on oikeus lunastaa osake yhtiöjärjestyksen 4. pykälässä esitetyin ehdoin.

Raute Oyj:n A-sarjan osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä. Kaupankäyntitunnus on RUTAV. Raute Oyj:llä on NASDAQ OMX Helsinki Oy:n Liquidity Providing (LP) -toiminnan edellytykset täyttävä markkinatakaus sopimus Nordea Pankki Suomi Oyj:n kanssa.

Koko osakekannan markkina-arvo oli katsauskauden lopussa 46,0 miljoonaa euroa (52,9 Me), jossa K-sarjan osakkeet on arvostettu A-sarjan osakkeen 30.9.2008 päätöskurssin 11,49 euroa (13,20 e) mukaisesti.

Yhtiön hallituksella on yhtiökokouksen antama valtuutus päättää omien A-sarjan osakkeiden hankkimisesta ja suunnatusta osakeannista 400.000 kappaletta enimmäismäärään saakka. Hallitus ei ole käyttänyt valtuutustaan.

Muut osakekohtaiset tiedot on esitetty tämän tiedotteen taulukko-osassa.

## OSAKKEENOMISTAJAT

Osakkeenomistajien määrä oli vuoden alussa 1.312 ja katsauskauden lopussa 1.465. K-sarjan osakkeita omistaa 46 yksityishenkilöä (46). Johdon omistusosuus oli 4,7 prosenttia (4,7 %) yhtiön osakkeista ja 9,1 prosenttia (9,1 %) äänimäärästä. Hallintarekisteröityjen osakkeiden osuus oli 2,9 prosenttia (2,8 %).

Yhtiöllä ei ole katsauskauden aikana ollut hallussaan tai panttina omia osakkeitaan.

Yhtiö ei saanut katsauskaudella liputusilmoituksia.

## LIIKETOIMINNAN KAUSIVAIHTELUT

Konsernin liikevaihto ja käyttöpääoma vaihtelevat vuosineljänneksittäin johtuen erilaisista projektitoimituksista ja niiden ajoittumisesta. Liiketoimintaan ei liity johdonmukaista kausivaihtelua lukuun ottamatta Suomeen toimitettavia teknologiapalveluita, jotka painottuvat kesän huoltoiseisokkeihin.

## MUUTOKSET LIIKETOIMINNAN RISKEISSÄ

Epävarmuus maailmantalouden kehityksestä kasvattaa lähiajan riskejä ja sen kaikkia vaikutuksia on vaikea ennustaa. Maailmanlaajuisesti laajentunut finanssikriisi kuitenkin vaikeuttaa yritysrahoitusta ja nostaa rahoituskustannuksia, mikä vaikuttaa investointikysyntään ja heikentää yhtiön lähiajan markkinanäkymiä sekä vaikuttaa yhtiön vastapuoliriskiin. Yhtiöllä ei ole korollista pankkilainaa ja siten yhtiöön ei kohdistu korkoriskiä. Rauten likvidit varat ovat suomalaisissa ja ruotsalaisissa pankeista.

Muissa toimintakertomuksessa ja tilinpäätöksessä 2007 kuvatuissa liiketoiminnan riskeissä ei ole katsauskaudella tapahtunut oleellisia muutoksia.

## NÄKYMÄT VUODELLE 2008

Rauten asiakaskunnan markkinatilanne ja investointiaktiiviteetti ovat heikentyneet yleisen taloustilanteen heikkenemisen ja rahoitusmarkkinoiden kriisin seurauksena. Tarjous- ja neuvotteluvaiheessa on kuitenkin tehdaslaajuisia hankkeita eri markkina-alueilla. Rahoituskriisin takia näiden ajoitukseen liittyy epävarmuutta.

Rauten koko vuoden 2008 liikevaihdon ennakoitaan jäävän edellisestä vuodesta. Tämä johtuu neuvotteluvaiheessa olevien projektien päätösten viivästyemisestä aikaisemmin ennakoitusta. Vuoden 2008 liiketuloksen arvioidaan jäävän edellisestä vuodesta johtuen viimeisen neljänneksen liikevaihdon jäämisestä ennakoitua alhaisemmalle tasolle.

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

Luvut ovat tilintarkastamattomia  
(1 000 euroa)

KONSERNIN TULOSLASKELMA	Liitetieto	1.7.-30.9. 2008	1.7.-30.9. 2007	1.1.-30.9. 2008	1.1.-30.9. 2007	1.1.-31.12. 2007
<b>LIIVEVAIHTO</b>	2, 3, 4	<b>25 227</b>	<b>26 466</b>	<b>79 847</b>	<b>85 116</b>	<b>110 799</b>
Liiketoiminnan muut tuotot		29	17	82	75	461
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden lisäys (+) tai vähennys (-)		-65	103	512	295	42
Materiaalit ja palvelut		13 735	14 653	42 688	49 089	60 999
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	9	6 541	6 397	21 530	20 772	28 875
Poistot ja arvonalentumiset		699	684	2 060	2 000	2 654
Liiketoiminnan muut kulut		1 988	2 412	8 028	7 457	10 166
<b>Liiketoiminnan kulut yhteensä</b>	7	<b>22 962</b>	<b>24 146</b>	<b>74 306</b>	<b>79 319</b>	<b>102 695</b>
<b>LIIKETULOS</b>		<b>2 228</b>	<b>2 440</b>	<b>6 135</b>	<b>6 166</b>	<b>8 607</b>
<b>% liikevaihdosta</b>		<b>9</b>	<b>9</b>	<b>8</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
Rahoitustuotot		75	-1	718	501	660
Rahoituskulut		26	-57	-281	-162	-291
<b>TULOS ENNEN VEROJA</b>		<b>2 329</b>	<b>2 382</b>	<b>6 571</b>	<b>6 506</b>	<b>8 976</b>
<b>% liikevaihdosta</b>		<b>9</b>	<b>9</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>8</b>
Tuloverot	6	-733	-536	-2 025	-1 531	-2 375
<b>KAUDEN TULOS</b>		<b>1 597</b>	<b>1 845</b>	<b>4 546</b>	<b>4 974</b>	<b>6 601</b>
<b>% liikevaihdosta</b>		<b>6</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>
<b>Jakautuminen</b>						
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus tuloksesta		1 597	1 845	4 546	4 974	6 601
<b>Osakekohtainen tulos, euroa</b>						
Laimentamaton osakekohtainen tulos		0,40	0,46	1,14	1,24	1,65
Laimennettu osakekohtainen tulos		0,40	0,46	1,14	1,24	1,65
<b>Osakkeet, 1 000 kpl</b>						
Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä		4 005	4 005	4 005	4 005	4 005
Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä laimennettuna		4 005	4 005	4 005	4 005	4 005

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

KONSERNIN TASE	Liitetieto	30.9. 2008	30.9. 2007	31.12. 2007
<b>VARAT</b>				
<b>Pitkäaikaiset varat</b>				
Aineettomat hyödykkeet		3 161	2 716	2 546
Aineelliset hyödykkeet		10 877	11 901	10 993
Myytavissä olevat sijoitukset		499	395	449
Laskennalliset verosaamiset		460	348	275
<b>Yhteensä</b>		<b>14 997</b>	<b>15 360</b>	<b>14 263</b>
<b>Lyhytaikaiset varat</b>				
Vaihto-omaisuus		5 057	5 411	4 515
Myyntisaamiset ja muut saamiset	4	20 936	28 756	24 739
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat		2 100	2 653	2 144
Rahavarat		16 588	1 926	9 140
<b>Yhteensä</b>		<b>44 682</b>	<b>38 746</b>	<b>40 537</b>
<b>VARAT YHTEENSÄ</b>	2	<b>59 678</b>	<b>54 107</b>	<b>54 800</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>				
<b>Oma pääoma</b>				
Osakepääoma		8 010	8 010	8 010
Ylikurssirahasto		6 498	6 498	6 498
Muut rahastot	9	171	218	161
Kertyneet voittovarot		15 097	11 824	11 924
Kauden tulos		4 546	4 974	6 601
<b>Emoyhtiön omistajien osuus omasta pääomasta</b>		<b>34 322</b>	<b>31 524</b>	<b>33 194</b>
<b>Oma pääoma yhteensä</b>		<b>34 322</b>	<b>31 524</b>	<b>33 194</b>
<b>Pitkäaikaiset velat</b>				
Varaukset		548	216	286
Laskennalliset verovelat		586	1 006	676
Pitkäaikaiset korolliset velat		348	317	277
<b>Yhteensä</b>		<b>1 482</b>	<b>1 539</b>	<b>1 239</b>
<b>Lyhytaikaiset velat</b>				
Varaukset		1 761	958	971
Eläkeveloitteet		195	279	260
Lyhytaikaiset korolliset velat		110	238	213
Saadut ennakkomaksut	4	8 743	7 980	7 590
Kauden tuloon perustuvat verovelat		747	98	851
Ostovelat ja muut velat		12 319	11 489	10 481
<b>Yhteensä</b>		<b>23 875</b>	<b>21 043</b>	<b>20 367</b>
<b>Velat yhteensä</b>		<b>25 356</b>	<b>22 582</b>	<b>21 605</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ</b>		<b>59 678</b>	<b>54 107</b>	<b>54 800</b>



RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA	1.1.-30.9. 2008	1.1.-30.9. 2007	1.1.-31.12. 2007
<b>LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA</b>			
Myyntistä saadut maksut	85 633	68 128	96 117
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	77	75	114
Maksut liiketoiminnan kuluista	-70 344	-83 794	-104 963
<b>Rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja</b>	<b>15 365</b>	<b>-15 591</b>	<b>-8 732</b>
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-28	-162	-394
Saadut korot ja muut tuotot liiketoiminnasta	635	386	639
Saadut osingot liiketoiminnasta	133	115	115
Maksetut välittömät verot	-2 406	-1 387	-1 843
<b>LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA (A)</b>	<b>13 699</b>	<b>-16 639</b>	<b>-10 214</b>
<b>INVESTOINTIEN RAHAVIRTA</b>			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-2 211	-1 073	-1 964
Investoinnit myytävissä oleviin sijoituksiin	-50	0	-74
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	5	0	1 310
<b>INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B)</b>	<b>-2 256</b>	<b>-1 073</b>	<b>-728</b>
<b>RAHOITUKSEN RAHAVIRTA</b>			
Pitkäaikaisten ja lyhytaikaisten lainasaamisten takaisinmaksut	-2	1 000	1 000
Lyhytaikaisten lainojen lisäys	-103	88	63
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	71	0	-40
Maksetut osingot	-4 005	-2 803	-2 803
<b>RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C)</b>	<b>-4 038</b>	<b>-1 715</b>	<b>-1 780</b>
<b>RAHAVAROJEN MUUTOS (A+B+C)</b>	<b>7 404</b>	<b>-19 427</b>	<b>-12 723</b>
lisäys (+)/vähennys (-)			
<b>RAHAVARAT KAUDEN ALUSSA*</b>	<b>11 284</b>	<b>24 006</b>	<b>24 006</b>
<b>RAHAVARAT KAUDEN LOPUSSA*</b>	<b>18 688</b>	<b>4 580</b>	<b>11 284</b>
<b>RAHAVAROIHIN SISÄLTYVÄT ERÄT TASEESSA KAUDEN LOPUSSA</b>			
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat	2 100	2 653	2 144
Rahavarat	16 588	1 926	9 140
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>18 688</b>	<b>4 580</b>	<b>11 284</b>

\* Rahavaroihin luetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat sekä rahat ja pankkisaamiset, jotka eräännyvät kolmen kuukauden sisällä.

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

<b>LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA</b>					
	<b>Osake- pääoma</b>	<b>Ylikurssi- rahasto</b>	<b>Muut rahastot</b>	<b>Muunto- erot</b>	<b>Kertyneet voittovarot</b>
<b>OMA PÄÄOMA 1.1.2008</b>	<b>8 010</b>	<b>6 498</b>	<b>125</b>	<b>36</b>	<b>18 524</b>
Kurssierot nettosijoituksista			22		
Muuntoerot				541	
<b>Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotulot</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22</b>	<b>541</b>	<b>0</b>
Kauden tulos					4 546
<b>Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22</b>	<b>541</b>	<b>4 546</b>
Osingonjako					-4 005
Omana pääomana suoritettavat osakeperusteiset liiketoimet			24		
<b>OMA PÄÄOMA 30.9.2008</b>	<b>8 010</b>	<b>6 498</b>	<b>171</b>	<b>577</b>	<b>19 065</b>

<b>LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (jatkuu)</b>			
	<b>Emoyhtiön osakkaille kuuluva osuus</b>	<b>Vähemmistön osuus</b>	<b>OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>
<b>OMA PÄÄOMA 1.1.2008</b>	<b>33 194</b>	<b>0</b>	<b>33 194</b>
Kurssierot nettosijoituksista	22		22
Muuntoerot	541		541
<b>Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotulot</b>	<b>563</b>	<b>0</b>	<b>563</b>
Kauden tulos	4 546		4 546
<b>Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä</b>	<b>5 109</b>	<b>0</b>	<b>5 109</b>
Osingonjako	-4 005		-4 005
Omana pääomana suoritettavat osakeperusteiset liiketoimet	24		24
<b>OMA PÄÄOMA 30.9.2008</b>	<b>34 322</b>	<b>0</b>	<b>34 322</b>

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

<b>LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA</b>					
	<b>Osake- pääoma</b>	<b>Ylikurssi- rahasto</b>	<b>Muut rahastot</b>	<b>Muunto- erot</b>	<b>Kertyneet voittovarot</b>
<b>OMA PÄÄOMA 1.1.2007</b>	<b>8 010</b>	<b>6 498</b>	<b>-201</b>	<b>274</b>	<b>14 726</b>
Kurssierot nettosijoituksista			376		
Muuntoerot				-374	
<b>Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotulot</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>376</b>	<b>-374</b>	<b>0</b>
Kauden tulos					4 974
<b>Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>376</b>	<b>-374</b>	<b>4 974</b>
Osingonjako					-2 803
Omana pääomana suoritettavat osakeperusteiset liiketoimet			43		
<b>OMA PÄÄOMA 30.9.2007</b>	<b>8 010</b>	<b>6 498</b>	<b>218</b>	<b>-100</b>	<b>16 897</b>

<b>LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (jatkuu)</b>			
	<b>Emoyhtiön osakkaille kuuluva osuus</b>	<b>Vähemmistön osuus</b>	<b>OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>
<b>OMA PÄÄOMA 1.1.2007</b>	<b>29 308</b>	<b>0</b>	<b>29 308</b>
Kurssierot nettosijoituksista	376		376
Muuntoerot	-374		-374
<b>Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotuotot</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
Kauden tulos	4 974		4 974
<b>Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä</b>	<b>4 976</b>	<b>0</b>	<b>4 976</b>
Osingonjako	-2 803		-2 803
Omana pääomana suoritettavat osakeperusteiset liiketoimet	43		43
<b>OMA PÄÄOMA 30.9.2007</b>	<b>31 524</b>	<b>0</b>	<b>31 524</b>

**RAUTE OYJ**  
**KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008**

**LIITETIEDOT**

**Perustiedot**

Raute-konserni (myöhemmin 'konserni') on maailmanlaajuisesti toimiva teknologiayritys, jonka liiketoiminnan ydinalueen muodostavat viilupohjaisten puutuotteiden tuotantoprosessit. Projektitoimitukset käsittävät kokonaisia tehtaita, tuotantolinjoja sekä yksittäisiä koneita. Kokonaispalvelukonseptin teknologiapalveluihin kuuluvat varaosa-, kunnossapito- ja modernisointipalvelut sekä asiakkaan liiketoiminnan kehittämiseen liittyvät palvelut.

Konsernin emoyhtiö on suomalainen, Suomen lakien mukaan perustettu julkinen osakeyhtiö Raute Oyj (Y-tunnus FI01490726), jonka A-sarjan osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä, ryhmässä Teollisuustuotteet ja -palvelut. Raute Oyj:n kotipaikka on Lahti. Rekisteröity käyntiosoite on Rautetie 2, 15550 Nastola ja postiosoite on PL 69, 15551 Nastola.

Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa Internet-osoitteesta [www.raute.fi](http://www.raute.fi) tai konsernin emoyhtiön päätoimipaikasta, Rautetie 2, 15550 Nastola.

Raute Oyj:n hallitus on 27.10.2008 käsitellyt konsernin välitilinpäätöksen ajalta 1.1.-30.9.2008 ja päättänyt julkistaa Raute Oyj:n osavuositiedot 1.1.-30.9.2008 tämän tiedotteen mukaisena.

**1. Laatimisperiaatteet**

Raute Oyj:n osavuositiedot on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti.

Osavuositiedot sisältävä Raute-konsernin välitilinpäätös 1.1.-30.9.2008 ei sisällä tilinpäätöksessä esitettäviä liite- tai muita tietoja täydellisenä, joten osavuositiedosta tulee lukea yhdessä vuodelta 2007 julkaistun tilinpäätöksen kanssa.

Osavuositiedot esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia. Suluissa esitetyillä luvuilla viitataan vastaaviin lukuihin vertailuvuodelta. Kaikki osavuositiedot esitetään tuhansina euroina, jollei toisin ole todettu. Pyörityksistä johtuen osavuositiedot esitettyjen yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa taulukossa esitetystä summaluovusta.

Osavuositiedot laadittu IFRS -standardien mukaisesti edellyttää konsernin johdolta tiettyjen arvioiden tekemistä ja harkintaa laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Koska arviot ja oletukset perustuvat osavuositiedotusajankäynnin näkemyksiin, ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä. Toteumat voivat tämän vuoksi poiketa näistä arvioista.

Seuraavat standardit ja tulkinnat ovat astuneet voimaan katsauskauden aikana, mutta niillä ei ole yhtiön johdon näkemyksen mukaan vaikutusta konsernin tulokseen, taseeseen eikä liitetietoihin:

- IFRIC 11, IFRS 2: Konserniyhtiöiden osakkeita ja omia osakkeita koskevat liiketoimet
- IFRIC 12, Palvelutoimilupajärjestely
- IFRIC 14, IAS 19: Etuusperusteinen järjestelystä johtuvan omaisuuserän yläraja, vähimmäisrahastointivaatimukset ja näiden välinen suhde
- IFRIC 16, Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojauslaskenta
- IFRIC 15, Koskee perustajaurakointirakentajan pitkäaikaisten rakennushankkeiden tulouttamista

Muilta osin konserni on soveltanut vuositilinpäätöksen laatimisessa vuoden 2007 tilinpäätöksessä kuvattuja laatimisperiaatteita.

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

2. Segmenttitiedot

**Ensisijainen segmentti**

Rauten ensisijainen segmentti on liiketoimintasegmentti. Jatkuvat toiminnot kuuluvat kokonaisuudessaan puutuoteteknologiasegmenttiin.

**Toissijainen segmentti**

Rauten toissijainen segmentti on maantieteellinen. Maantieteellisen segmentin muodostaa markkina-alue, joka on yli 10 prosenttia konsernin liikevaihdosta.

**Toissijaisen segmentin tiedot:**

Liikevaihto ulkopuolisille asiakkaille asiakkaiden sijaintipaikan mukaan	1.1.-30.9.		1.1.-30.9.		1.1.-31.12.	
	2008	%	2007	%	2007	%
Eurooppa	37 587	47	22 181	26	34 117	31
Venäjä	29 065	36	32 508	38	38 314	35
Pohjois-Amerikka	8 140	10	20 373	24	24 047	22
Etelä-Amerikka	3 561	5	7 787	9	11 485	10
Muut	1 494	2	2 267	3	2 836	3
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>79 847</b>	<b>100</b>	<b>85 116</b>	<b>100</b>	<b>110 799</b>	<b>100</b>
<b>Segmenttivarat maantieteellisesti</b>						
Eurooppa	53 771	90	46 237	85	48 822	89
Venäjä	922	2	439	1	1 048	2
Pohjois-Amerikka	3 703	6	6 164	11	3 275	6
Etelä-Amerikka	64	0	47	0	34	0
Muut	1 218	2	1 220	2	1 621	3
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>59 678</b>	<b>100</b>	<b>54 107</b>	<b>100</b>	<b>54 800</b>	<b>100</b>
<b>Investoinnit maantieteellisesti</b>						
Eurooppa	1 818	82	712	66	1 411	75
Venäjä	1	0	0	0	0	0
Pohjois-Amerikka	34	2	75	7	74	4
Etelä-Amerikka	21	1	0	0	4	0
Muut	345	15	286	27	380	20
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>2 219</b>	<b>100</b>	<b>1 073</b>	<b>100</b>	<b>1 869</b>	<b>100</b>

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

3. Myyntituotot

Liikevaihdon jakauma markkina-alueittain	1.1.-30.9. 2008		1.1.-30.9. 2007		1.1.-31.12. 2007	
		%		%		%
Muu Eurooppa	26 633	33	13 924	16	20 077	18
Venäjä	29 065	36	32 508	38	38 314	35
Suomi	10 954	14	8 257	10	14 040	13
Pohjois-Amerikka	8 140	10	20 373	24	24 047	22
Etelä-Amerikka	3 561	5	7 787	9	11 485	10
Aasia	612	1	885	1	915	1
Oseania	633	1	597	1	979	1
Muut	249	0	785	1	942	1
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>79 847</b>	<b>100</b>	<b>85 116</b>	<b>100</b>	<b>110 799</b>	<b>100</b>

4. Pitkäaikaishankkeet

	30.9. 2008	30.9. 2007	31.12. 2007
Liikevaihto			
Valmistusasteen mukainen liikevaihto	66 009	73 398	94 905
Muu liikevaihto	13 839	11 718	15 894
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>79 847</b>	<b>85 116</b>	<b>110 799</b>
Valmistusasteen mukaan tuloutettujen mutta luovuttamatta olevien pitkäaikaishankkeiden osalta tuotoksi kirjattu määrä	97 511	109 120	120 722
Pitkäaikaishankkeiden tuotoksi kirjaamatta oleva määrä	30 535	40 718	53 474
Erittely yhdistellyistä vastaavien ja vastattavien eristä: Valmistusasteen mukaisia tuottoja vastaavat siirtosaamiset	97 587	110 024	120 942
Hankkeiden tilaajilta saadut ennakot	-85 375	-87 280	-102 601
Taseen lyhytaikaisiin saamisiin sisältyvät hankesaamiset	12 212	22 744	18 341
Taseen ennakkomaksut	8 743	7 980	7 590
<b>5. Henkilöstön määrä, henkilöä</b>	<b>30.9. 2008</b>	<b>30.9. 2007</b>	<b>31.12. 2007</b>
- tehollinen keskimäärin	564	570	566
- kirjoilla keskimäärin	586	576	575
- kirjoilla kauden lopussa	584	572	570
- joista ulkomailla työskentelevien osuus	141	140	140

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

6. Tuloverot

Konsernin tuloslaskelmassa on tuloveroina esitetty katsauskauden tulosta vastaava vero huomioiden koko vuoden arvioitu verokanta. Efektiivinen verokanta katsauskaudella on 30,8 prosenttia.

<b>7. Tutkimus- ja kehitysmenot</b>	<b>30.9. 2008</b>	<b>30.9. 2007</b>	<b>31.12. 2007</b>
Katsauskauden tutkimus- ja kehitysmenot	3 498	3 137	3 969
Aktivoitujen kehitysmenojen poistot	382	275	367
Kehitysmenoista aktivoitu taseeseen	-692	-191	-233
Kaudella kuluksi kirjatut tutkimus- ja kehitysmenot	3 188	3 221	4 103
<b>8. Aineellisten hyödykkeiden muutokset</b>	<b>30.9. 2008</b>	<b>30.9. 2007</b>	<b>31.12. 2007</b>
Hankintameno kauden alussa	40 008	40 411	40 411
Muuntoero valuuttamuutoksista	-369	-320	4
Lisäykset	1 304	455	1 263
Vähennykset	0	0	-1 558
Siirrot erien välillä	-163	-145	-112
<b>Hankintameno kauden lopussa</b>	<b>40 781</b>	<b>40 401</b>	<b>40 008</b>
Kertyneet poistot kauden alussa	-29 014	-27 868	-27 868
Muuntoero valuuttamuutoksista	291	548	2
Vähenn. ja siirtojen kertyneet poistot	0	0	-50
Tilikauden poisto	-1 180	-1 180	-1 574
Arvonlennukset	0	0	477
<b>Kertyneet poistot kauden lopussa</b>	<b>-29 904</b>	<b>-28 500</b>	<b>-29 014</b>
<b>Kirjanpitoarvo kauden alussa</b>	<b>10 993</b>	<b>12 542</b>	<b>12 542</b>
<b>Kirjanpitoarvo kauden lopussa</b>	<b>10 877</b>	<b>11 901</b>	<b>10 993</b>

9. Osakeperusteiset maksut

Kaudella osakepalkkioiden vaikutus Raute-konsernin tulokseen oli -52 tuhatta euroa. Katsauskauden päättyessä rahaosuuden käypä arvo oli 11,49 euroa osaketta kohti. Myönnettyjen osakepalkkioiden käypä arvo oli yhteensä 0,3 miljoonaa euroa.

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

10. Muut vuokrasopimukset ja käyttöleasingvelat Konserni vuokralleottajana	30.9. 2008	30.9. 2007	31.12. 2007
Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:			
- Yhden vuoden kuluessa	189	48	127
- Vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	359	486	370
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>548</b>	<b>534</b>	<b>497</b>

Konserni on vuokrannut osan käyttämistään toimitiloista. Vuokrasopimukset ovat määräaikaista ja niihin sisältyy mahdollisuus jatkaa sopimusta alkuperäisen päättymispäivän jälkeen.

Ei-purettavissa olevien käyttöleasingsopimusten perusteella maksettavat vähimmäiskäyttöleasingvuokrat:

- Alle 1 vuosi	59	25	60
- 1-5 vuotta	19	55	60
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>78</b>	<b>80</b>	<b>120</b>

11. Vakuudet ja vastuusitoumukset

**Annetut vakuudet**

**Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä**

Raute-konsernilla on 30.9.2008 kahdenkeskisiä pitkäaikaisia luottolimiittisopimuksia yhteensä 17 miljoonaa euroa.

Limiitit eivät olleet käytössä katsauskauden aikana.

Raute Oyj:llä on 10 miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjelma, jonka järjestäjänä toimii Nordea Pankki Suomi Oyj. Ohjelman puitteissa yhtiö voi laskea liikkeelle alle vuoden mittaisia yritystodistuksia.

Vastuusitoumukset ja muut vastuut	30.9. 2008	30.9. 2007	31.12. 2007
<b>Omasta velasta</b>			
- Kiinteistökiinnityksiä	134	1 059	134
- Yrityskiinnityksiä	10 000	10 000	10 000
<b>Emo- ja tytäryhtiöiden puolesta annetut</b>			
- Pankkitakaukset	16 340	17 150	17 584
<b>Muut omat vastuut</b>			
<b>Leasing- ja vuokravastuut</b>			
- Kuluvalta tilikaudelta	248	73	187
- Seuraavilta tilikausilta	378	541	430

Johdon ja osakkaiden puolesta ei ole annettu rahalainoja, pantteja tai muita vastuusitoumuksia.

12. Valuuttajohdannaiset	30.9. 2008	30.9. 2007	31.12. 2007
Valuuttajohdannaisia käytetään suojaustarkoituksessa.			
<b>Valuuttatermiinien nimellisarvot</b>			
<b>Taloudellinen suojaus</b>			
- Rahoitukseen liittyvät	4 288	3 650	3 277
- Liikevaihdon suojaukseen liittyvät	1 759	6 568	2 481
<b>Valuuttatermiinien käyvät arvot</b>			
<b>Taloudellinen suojaus</b>			
- Rahoitukseen liittyvät	-26	-4	-30
- Liikevaihdon suojaukseen liittyvät	-20	346	360



RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

TUNNUSLUVUT	1.1.-30.9. 2008	1.1.-30.9. 2007	1.1.-31.12. 2007
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	26,7	28,7	29,2
Oman pääoman tuotto (ROE), %	18,0	21,8	21,1
Maksuvalmius, quick ratio	2,6	2,6	2,8
Gearing, %	-53,1	-12,8	-32,5
Omavaraisuusaste, %	67,4	68,3	70,3
Tilauskanta, Me	32	44	56
Uudet tilaukset, Me	58	48	90
Viennin osuus liikevaihdosta, %	86,3	90,3	87,3
Liikevaihdon muutos, %	-6,2	15,5	4,3
Bruttoinvestoinnit, Me	2,2	1,1	1,9
% liikevaihdosta	2,8	1,3	1,7
Tutkimus- ja kehittämisenmenot, Me	3,9	3,1	4,0
% liikevaihdosta	4,9	3,7	3,6
Osakekohtainen tulos (EPS), euroa			
- laimentamaton	1,14	1,24	1,65
- laimennusvaikutuksella oikaistu	1,14	1,24	1,65
Oma pääoma/osake, euroa	8,57	7,87	8,29
Osinko/K-sarjan osake, euroa			1,00
Osinko/A-sarjan osake, euroa			1,00
Osinko/tulos, %			60,7
Efektiiivinen osinkotuotto, %			7,0
Osakkeen kurssi katsauskauden lopussa, euroa	11,49	13,20	14,35
Osakkeiden lukumäärä			
- painotettu keskiarvo, 1 000 kpl	4 005	4 005	4 005
- laimennettuna, 1 000 kpl	4 005	4 005	4 005

Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty vuoden 2007 vuosikertomuksen sivulla 72.

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN	Q 3 2008	Q 2 2008	Q 1 2008	Q 4 2007	Liukuva 1.10.2007 - 30.9.2008	Liukuva 1.10.2006 - 30.9.2007
<b>LIIVEVAIHTO</b>	<b>25 227</b>	<b>30 710</b>	<b>23 910</b>	<b>25 683</b>	<b>105 530</b>	<b>117 610</b>
Liiketoiminnan muut tuotot	29	26	27	386	468	147
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden lisäys (+) tai vähennys (-)	-65	381	196	-252	259	282
Materiaalit ja palvelut	13 735	17 293	11 661	11 910	54 598	68 579
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	6 541	7 858	7 131	8 103	29 633	27 869
Poistot ja arvonalentumiset	699	720	641	654	2 714	2 871
Liiketoiminnan muut kulut	1 988	2 543	3 497	2 709	10 737	10 253
<b>Liiketoiminnan kulut yhteensä</b>	<b>22 962</b>	<b>28 413</b>	<b>22 931</b>	<b>23 376</b>	<b>97 681</b>	<b>109 573</b>
<b>LIIKETULOS</b>	<b>2 228</b>	<b>2 704</b>	<b>1 202</b>	<b>2 441</b>	<b>8 576</b>	<b>8 465</b>
<b>% liikevaihdosta</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>5</b>	<b>10</b>	<b>8</b>	<b>7</b>
Rahoitustuotot	75	190	453	159	876	700
Rahoituskulut	26	22	-330	-129	-411	-247
<b>TULOS ENNEN VEROJA</b>	<b>2 329</b>	<b>2 916</b>	<b>1 325</b>	<b>2 470</b>	<b>9 041</b>	<b>8 918</b>
<b>% liikevaihdosta</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>6</b>	<b>10</b>	<b>9</b>	<b>8</b>
Tuloverot	-733	-920	-373	-844	-2 869	-2 248
<b>KAUDEN TULOS</b>	<b>1 597</b>	<b>1 996</b>	<b>952</b>	<b>1 626</b>	<b>6 172</b>	<b>6 670</b>
<b>% liikevaihdosta</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>4</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>
<b>Jakautuminen</b>						
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus tuloksesta	1 597	1 996	952	1 626	6 172	6 670
<b>Osakekohtainen tulos, euroa</b>						
Laimentamaton osakekohtainen tulos	0,40	0,50	0,24	0,41		
Laimennettu osakekohtainen tulos	0,40	0,50	0,24	0,41		
<b>Osakkeet, 1 000 kpl</b>						
Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä	4 005	4 005	4 005	4 005		
Oikaistu keskimääräinen kappalemäärä laimennettuna	4 005	4 005	4 005	4 005		

RAUTE OYJ  
KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT 30.9.2008	K-sarjan osakkeet (20 ääntä osaketta kohti)	A-sarjan osakkeet (1 ääni osaketta kohti)	Osakkeiden määrä yhteensä
1. Sundholm Göran		525 000	525 000
2. Hietala Pekka Tapani		181 900	181 900
3. Suominen Jussi Matias	48 000	74 759	122 759
4. Mustakallio Kari Pauli	60 480	60 009	120 489
5. Kirmo Kaisa Marketta	50 280	64 052	114 332
6. Suominen Pekka Matias	48 000	64 159	112 159
7. Suominen Tiina Sini-Maria	48 000	62 316	110 316
8. Siivonen Osku Pekka	50 640	53 539	104 179
9. Keskiaho Kaija Leena	33 600	51 116	84 716
10. Särkijärvi Riitta	60 480	22 009	82 489
11. Mustakallio Mika	39 750	42 670	82 420
12. Mustakallio Risto	42 240	35 862	78 102
13. Mustakallio Ulla Sinikka	47 240	30 862	78 102
14. Sr Arvo Finland Value		63 042	63 042
15. Mustakallio Marja Helena	42 240	20 662	62 902
16. Kirmo Lasse Antti	30 000	26 200	56 200
17. Särkijärvi Timo Juha	12 000	43 256	55 256
18. Särkijärvi-Martinez Anu Riitta	12 000	43 256	55 256
19. Mustakallio Kai Henrik	47 420	6 994	54 414
20. Suominen Jukka Matias	24 960	27 964	52 924
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>697 330</b>	<b>1 499 627</b>	<b>2 196 957</b>
Osuus osakkeiden kokonaismäärästä, %	70,4	49,8	54,9
Osuus osakkeiden kokonaisäänimäärästä, %	70,4	49,8	67,6
Hallintarekisteröidyt		117 058	117 058
Muut osakkaat	293 831	1 396 912	1 690 743
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>991 161</b>	<b>3 013 597</b>	<b>4 004 758</b>
<b>JOHDON OMISTUS</b>	<b>98 990</b>	<b>90 838</b>	<b>189 828</b>
Osuus osakkeiden kokonaismäärästä, %	10,0	3,0	4,7
Osuus osakkeiden kokonaisäänimäärästä, %	10,0	3,0	9,1

**RAUTE OYJ**  
**KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.9.2008**

<b>OSAKEKOHTAISET TIEDOT</b>	<b>30.9. 2008</b>	<b>30.9. 2007</b>	<b>31.12. 2007</b>
<b>Osakemäärät</b>			
- K-sarja, kantaosakkeet (20 ääntä/osake)	991 161	991 161	991 161
- A-sarjan osakkeet (1 ääni/osake)	3 013 597	3 013 597	3 013 597
<b>Yhteensä</b>	<b>4 004 758</b>	<b>4 004 758</b>	<b>4 004 758</b>
<b>A-sarjan osakkeiden vaihto</b>			
Osakkeiden vaihto, kpl	295 111	805 203	981 095
Osakkeiden vaihto, Me	4,1	11,3	13,7
<b>A-sarjan osakkeen kurssi</b>			
Katsauskauden lopussa, euroa	11,49	13,20	14,35
Korkein noteeraus katsauskaudella, euroa	15,20	15,45	15,45
Alin noteeraus katsauskaudella, euroa	11,49	12,40	12,40
Keskikurssi katsauskaudella, euroa	13,77	13,88	13,85
<b>Osakekannan markkina-arvo</b>			
K-osakkeet arvostettu A-sarjan osakkeen katsauskauden lopun kurssilla.			
- K-sarjan osakkeet, Me	11,4	13,1	14,2
- A-sarjan osakkeet, Me	34,6	39,8	43,2
<b>Yhteensä, Me</b>	<b>46,0</b>	<b>52,9</b>	<b>57,5</b>

RAUTE OYJ  
Hallitus

**LISÄTIETOJA:**

Toimitusjohtaja Tapani Kiiski, Raute Oyj, 03 829 3560, matkapuhelin 0400 814 148  
Talousjohtaja Arja Hakala, Raute Oyj, 03 829 3293, matkapuhelin 0400 710 387

**RAUTE LYHYESTI:**

Raute on puutuotetoimialaa maailmanlaajuisesti palveleva teknologiayritys, jonka tärkeimmät asiakasteollisuudet ovat vaneri- ja LVL-teollisuus. Yrityksellä on johtava markkina-asema maailmassa näiden asiakasteollisuuksien tehdaslaajusten projektien toimittajana. Kokonaispalvelukonseptiin kuuluvat myös teknologiapalvelut, joiden avulla Raute tukee asiakkaitaan näiden investointien koko elinkaaren ajan. Rauten päätoimipiste sijaitsee Nastolassa. Muut omat tuotantoyksiköt ovat Vancouverin alueella Kanadassa, Shanghain alueella Kiinassa sekä Jyväskylässä ja Kajaanissa. Rauten liikevaihto vuonna 2007 oli 111 miljoonaa euroa ja henkilöstön määrä 570. Lisätietoja yhtiöstä: [www.raute.fi](http://www.raute.fi).

**JAKELU:**

NASDAQ OMX Helsinki Oy, keskeiset tiedotusvälineet, [www.raute.fi](http://www.raute.fi)